DIÁRIO OFICIAL Nº 34038 15Terça-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 551/2019 – CMG, 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais.
RESOLVE
 I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: HEITOR LOBATO MAR-
QUES – CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 57198332/1, portador do CPF
nº 935.398.432-72
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (cinco mil reais),
com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 – R$ 1.000,00 – Materiais de Consumo
339039 - R$ 4.000,00 - Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de Novembro de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 497149
PORTARIA Nº 552/2019 – CMG, 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: PAULO HENRIQUE BE-
CHARA E SILVA – CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 57199724/1, portador
do CPF nº 835.439.372-00.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 3.500,00 (três mil e quinhen-
tos reais), com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 – R$ 2.000,00 – Materiais de Consumo
339039 - R$ 1.500,00 -  Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 497161

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 548/2019 – CMG, 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 828/2019 - CMG, datado de 14/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE

ALENCAR 4220226/1 923.710.942-34 15/11/2019 1,0 (Alimen-
tação)SD PM RG 39757 ROBSON FERNANDES FURTADO 4219922/1 817.953.272-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 14 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 496582
PORTARIA Nº 549/2019 – CMG, 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 829/2019 - CMG, datado de 14/11/2019

RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de SANTA
IZABEL DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE
ALENCAR 4220226/1 923.710.942-34

13/11/2019 1,0 (Alimen-
tação)

SD PM RG 39757 ROBSON FERNANDES FURTADO 4219922/1 817.953.272-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 14 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 496585

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 116/2019, PUBLICADA NO DOE  Nº33.960, DE
23/08/2019,
NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 466801
ONDE SE LÊ:
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 ( quarenta e
cinco ) dias, a contar da data do recebimento.
LEIA-SE:
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 (sessenta) dias,
a contar da data do recebimento.
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa

Protocolo: 496874

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 729/2019-PGE.G., de14 de novembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR, a Procuradora do Estado, Cristina Magrin Madalena, identidade
funcional nº 54196753/1, a se afastar de suas funções no período de
22.11 a 30.11.2019, para gozo de residual de férias, referente ao período
aquisitivo 2016/2017, interrompida pela PORTARIA Nº 525/2018-PGE.G.,
de 03.09.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 496765

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 733/2019 – PGE.G., de 18 de novembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao
servidor, Gisleno Augusto Costa da Cruz, Procurador do Estado, Id. Funcio-
nal 5902559/2, para participar de audiência referente ao processo admi-
nistrativo nº 20110000413, no período de 20.11 a 22.11.19.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Juruti/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 496632

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 728/2019-PGE.G., de 14 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias à Procuradora do Estado, Cristina Ma-
grin Madalena, identidade funcional nº 54196753/1, no período de 01.12 a
30.12.2019, referente ao período aquisitivo 2017/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 496742